Администрация Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области
	ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений

от 14 июня 2022 года № 2                                                 с. Нижнедевицк

Председательствующий:
Быканова Вера Тихоновна - заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам.
Члены комиссии:
Дручинин Павел Иванович- заместитель главы администрации- руководитель аппарата администрации Нижнедевицкого муниципального района (заместитель председателя комиссии);
Алехин Сергей Николаевич- начальник отделения МВД России по Нижнедевицкому району, (заместитель председателя комиссии)(по согласованию);
Шмойлова Ольга Ивановна - руководитель отдела по образованию, спорту и работе с молодежью администрации Нижнедевицкого муниципального района;
Грибанов Михаил Иванович - глава администрации Курбатовского сельского поселения;
Дмитриева Ирина Ивановна – главный специалист- ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Нижнедевицкого муниципального района (секретарь комиссии);
Василенко Евгений Владимирович - глава администрации Нижнедевицкого сельского поселения;
Град Лариса Борисовна - директор КУ ЦЗН Нижнедевицкого района;
Попов Андрей Дмитриевич - директор КУВО УСЗН по Нижнедевицкому району.

Приглашены:
Просветов Владимир Николаевич - глава  муниципального района;
Беленов Анатолий Федорович – глава администрации Андреевского сельского поселения
Будаева Наталья Егоровна – глава администрации Верхнетуровского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
           1. О реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-фз «Об участии граждан в охране общественного порядка», возможности проведения мероприятий направленных на популяризацию деятельности народных дружин, создание условий для деятельности народных дружин и поддержке граждан участвующих в ООП
           2. О взаимодействии органов местного самоуправления и полиции по профилактике правонарушений на территориях муниципальных образований в рамках реализации ФЗ от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в РФ»
          3. О принимаемых мерах по созданию условий для занятий физической культурой и спортом, организации содержательного досуга, как меры, направленной на профилактику правонарушений

1.СЛУШАЛИ: Алехина Сергея Николаевича, начальника отделения МВД России по Нижнедевицкому району, который проинформировал о реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-фз «Об участии граждан в охране общественного порядка», возможности проведения мероприятий направленных на популяризацию деятельности народных дружин, создание условий для деятельности народных дружин и поддержке граждан участвующих в ООП

Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу,

Комиссия постановила:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Дмитриеву Ирину Ивановну, главного специалиста- ответственного секретаря КДН и ЗП администрации Нижнедевицкого муниципального района (секретарь комиссии), которая проинформировала членов комиссии о  взаимодействии органов местного самоуправления и полиции по профилактике правонарушений на территориях муниципальных образований в рамках реализации ФЗ от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в РФ»
Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу,
Комиссия постановила:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Шмойлову Ольгу Ивановну, руководителя отдела по образованию, спорту и работе с молодежью администрации муниципального района, которая проинформировала членов комиссии о принимаемых мерах по созданию условий для занятий физической культурой и спортом, организации содержательного досуга, как меры, направленной на профилактику правонарушений
Заслушав и обсудив информацию по третьему вопросу,
Комиссия постановила:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.1. Рекомендовать руководителю отдела по образованию, спорту и работе с молодежью продолжать данное направление в своей деятельности.

Председатель комиссии                      ________________ В.Т. Быканова
Секретарь комиссии                         ________________ И.И. Дмитриева